Diário da República, 2.ª série — N.º 19 — 28 de janeiro de 2014  2845

PARTE I

 CEP — COOPERATIVA DE ENSINO POLITÉCNICO, C. R. L.

Aviso n.º 1232/2014

A Cooperativa de Ensino Politécnico, C. R. L., entidade titular do
Instituto Superior Politécnico Gaya, torna público que, por indicação
da Agência de Avaliação e Acreditação do Ensino Superior, no âmbito
do processo de avaliação do ciclo de estudos de Contabilidade e Ges-
tão, procedeu à alteração da designação daquele ciclo de estudos para

Contabilidade. A presente alteração produz efeitos a partir do ano letivo
de 2013 -2014.

Foram cumpridos os pressupostos previstos nos artigos 75.º a 80.º
do Decreto -Lei n.º 74/2006, de 24 de março, alterado pelo Decreto -Lei
n.º 107/2008, de 25 de junho, e pelo Decreto -Lei n.º 230/2009, de 14 de
setembro, entre os quais a comunicação em 6 de setembro de 2013 à
Direção -Geral do Ensino Superior.

11 de novembro de 2013. — O Presidente da CEP — Cooperativa de
Ensino Politécnico, C. R. L., João de Freitas Ferreira.

207542497